
https://visit.kaunas.lt/lt/aplankykite/lankytinos-vietos/tarpukario-architektura/jono-
jablonskio-gimnazija-buvusi-pradzios-mokykla/ 

2024-04-25

Mokyklų statyba tarpukario Lietuvoje buvo vienas iš svarbiausių socialinės 
infrastruktūros modernizavimo uždavinių, atitikusių bendrąsias Europos 
tendencijas. Kaimynystėje su projektuojama Prisikėlimo bažnyčia statyta mokykla 
jau iš anksto turėjo prestižinį statusą. Bene pirmą kartą Lietuvoje mokyklos 
struktūra sudaryta pagal pažangų funkcinio zonavimo principą. Įrengtas pirmas ir 
vienintelis Lietuvoje baseinas. J. Jablonskio gimnaziją galima laikyti modernia ir dėl 
architektūrinių sprendimų: fasadai lygūs, be "architektūrinių pagražinimų". 

Tarpukario architektūra

JONO JABLONSKIO GIMNAZIJA 
(BUVUSI PRADŽIOS MOKYKLA)

Aušros g. 3, Kaunas

https://visit.kaunas.lt/


Kompozicijoje išsiskiria kampinis bokštelis, kuris buvo madingas to meto 
architektūros elementas. Metai. 1931 m. Stilius. Modernizmas. Architektas. Antanas 
Jokimas. 


